
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: GIGANTI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

N.   10 
del 

22/01/2025 
 
 

 
OGGETTO : 
RILEGATURA ATTI AMMINISTRATIVI. DETERMINA A 
CONTRATTARE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA: LEGATORIA 
GASPARINI GIACOMO. CIG.:  B54B24472E 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: GIGANTI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, 

comma 2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 
2/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo 
la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 42 del 17.12.2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2025-2027; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 17.12.2024, resa 

immediatamente eseguibile, con la quale venivano assegnati i mezzi finanziari ai responsabili dei 
servizi per la gestione del bilancio 2025; 

 
Vista la deliberazione G.C. n.35 del 24.06.2024, esecutiva, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’area amministrativa-economica-finanziaria; 
 

Rilevato che occorre provvedere alla rilegatura di documenti amministrativi da conservare 
presso l’archivio comunale e più precisamente:  

 
- N.     1 rilegature allegati registri stato civile anno 2024; 
- N.     1 rilegatura verbali elettorali anni 2022-2023; 
- N.     7 rilegature deliberazioni G.C. e C.C. vari anni. 
 

Visto il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36: “Nuovo Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visti in particolare: 

- l’art. 50 c.1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che disciplina le procedure sotto soglia; 
- l’art.28 c. 3 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di amministrazione trasparente; 

 
Preso atto che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207, che 

riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
 

Vista la legge 28 dicembre 2015 n. 208, recante disposizione per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per il 2016) ed in particolare l’art. 1, commi 501 
e 502; 
 

Visto l’art. 23 ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014 n. 90, convertito in legge 114/2014 così 
come modificato dall’art. 1 comma 501 della legge 208/2015 di cui sopra, ai sensi del quale tutti i 
comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore 
inferiore a 40.000,00 euro; 
 

Visto l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018, e s.m.i., ai sensi del quale per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario, le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione; 
 

Visto l’art. 35 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale il calcolo del valore degli 
appalti pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto dell’IVA; 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: GIGANTI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

- per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga in modo semplificato 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

- prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto 
ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
 Considerato che si è provveduto ad acquisire preventivo per la fornitura dei beni e servizi in 
oggetto da parte della ditta “LEGATORIA GASPARINI GIACOMO” P.I. GSPGCM65D17L219M, 
con sede in Torino – Via B. Luini 126, prot. 95 del 14.01.2025; 

  
Dato atto che, ai sensi del citato art.17 del d.lgs. 36/2023 e dell’art.192 del TUEL, che il 

presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi 
le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:  
- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: rilegatura documenti 
amministrativi da conservare presso archivio comunale; 
 - Importo del contratto: €. 234,00 oltre iva 22%, per un totale di € 285,48;   
- Forma del contratto: l’acquisto viene perfezionato tramite corrispondenza;  
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;  
- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti; 
 

 Acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 
136, il CIG B54B24472E assegnato al presente affidamento; 

 
 Rilevato che è stato acquisito il D.U.R.C. on-line per la verifica della regolarità contributiva 

della ditta, e che lo stesso è risultato regolare;  
 

 Rilevato, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., assumendosi tutti gli 
obblighi derivanti dalla medesima legge e s.m.i. e a tal fine ha comunicato gli estremi del conto 
corrente dedicato alle commesse pubbliche;  

 
  Ritenuto, pertanto, nulla ostare all’affidamento alla ditta “LEGATORIA GASPARINI 
GIACOMO” P.I. GSPGCM65D17L219M, con sede in Torino – Via B. Luini 126, della fornitura 
del suddetto materiale per la somma di € 234,00 oltre iva 22%, per un totale di € 285,48;  
 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e s.m.i;  
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni esposte che qui si intendono integralmente riportate, alla ditta 
“LEGATORIA GASPARINI GIACOMO” P.I. GSPGCM65D17L219M, con sede in Torino 
– Via B. Luini 126, la rilegatura di documenti amministrativi da conservare presso l’archivio 
comunale e più precisamente:  

 
- N.     1 rilegature allegati registri stato civile anno 2024; 
- N.     1 rilegatura verbali elettorali anni 2022-2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: GIGANTI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- N.     7 rilegature deliberazioni G.C. e C.C. vari anni. 
 

 
2. di stabilire, ai sensi del citato art.17 del d.lgs. 36/2023 e dell’art.192 del TUEL, che il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui 
caratteristiche essenziali sono qui riassunte:  
- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: rilegatura documenti 
amministrativi da conservare presso archivio comunale; 
 - Importo del contratto: €. 234,00 oltre iva 22%, per un totale di € 285,48;   
- Forma del contratto: l’acquisto viene perfezionato tramite corrispondenza;  
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;  
- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti; 

  
3. di impegnare la somma complessiva di € 285,48 di cui € 51,48 per IVA, al codice 01.02.1, 

Cap.130/ 1043/99 “Spese varie di ufficio – acquisto beni” del bilancio di previsione 2025/2027 
esercizio 2025.   
 

4. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente C.I.G.: 
B54B24472E;  
 

5. di dare atto che il Legale Rappresentante della ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate 
agli atti, in adempimento della previsione di cui all’art. 1, comma 9 della legge 190/2012 e del 
Piano triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Levone e per le finalità in essa 
previste;  
 

6. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: GIGANTI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 

 F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2025 30 01021 130 1043 99 285,48 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 
Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 
18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 
184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 

  
 
Levone, lì    22/01/2025                                                              
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Levone, lì   29/01/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE DR. CLAUDIO 
RICCARDO GIACHINO 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal                      29/01/2025                      al   13/02/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. CLAUDIO RICCARDO 

GIACHINO 


